In Dei nomine. Pateat universis quod nos Ferdinandus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, citra et ultra
Farum, Hierusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et
Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanni et Gociani, assidue pensantes in pacis
requie et […nitate] gubernare universum populum nobis ab alto commissum ad hoc que spiritus dici-
mus nos incitare et conmovere non ambigimus cumque eodem ducti spiritu reliquum vite tempus in Dei
servicium augmentumque nostre sancte fidei christiane offerre proposuerimus, occurrit nobis perfidos
sarracenos Affricam incolentes primo debellare eamque provinciam religioni nostre christiane redigere,
deinde si divino numini placuerit omnes mahometicos vi et armis prosequi aut ad fidem christianam con-
vertere, intendimus quod, cum iam divina favente gracia, in eo haverimus portum magnum, vulgo dic-
tum Massalcavir deinde Oranni, Bugiam, Alger ac Tripolim, civitates munitissimas in ea provincia, vi
armisque cum magna maurorum strage dictioni nostre fideique christiane redegimus ob eas terras qua-
rum debellacio Corone Aragonie convenit tuendas bellumque contra perfidos agarenos prosequendum
et pro bono statu rei publice regnorum nostrorum sinare consistencium generales curias in villa
Montissoni duximus convocandas, ut ipsorum regnorum subsidiis fiant subditi nostri victorie participes
qui suis facultatibus sit nostre magestatis subsidium fieri cupiunt humani custodes et adiuctores, prop-
terea suma cum cura intendentes ad prosecucionem felicissimum nostri incoacti belli ad quod persona-
liter accedere, si rei eventus id pecierit, non dubitaremus, volentes quoque providere bono statui rei
publice nostri Cathalonie principatus illiusque incolas in pace et quiete fovere, habito maturo et diges-
to consilio ac tractatu cum prelatis et ecclesiasticis personis, ducibus, comittibus, baronibus, militibus et
hominibus de paratico et sindicis universitatum civitatum et villarum regalium dicti principatus qui ad
dictas curias convenerunt ad supplicacionem et de consilio, consensu et approbacione expressis eorum-
dem in nostro solio regio de more ornato [f. 261r] et strato sedentes, constituciones, ordinaciones et
capitula ac actus curie facimus, statuimus, sancimus et ordinamus, sub forma et decretacionibus infras-
criptis.

Que los jutges o reladors de les causes hagen a provehir sobre los intermedis sens fer paraula en lo
consel. C I.

Primerament, per maior expedicio de la justicia, statuhim e ordenam, ab consentiment e approbacio
de la present cort, que daqui avant com se cometra alguna causa a alguns relador o reladors en la regia
audiencia tals commissionis se facen segons antigament se acostumava fer, ço es, audiat, colligat et
referat et super intermediis debite provideat, en axi que si sera hu lo relador de la causa, que aquell
puixa declarar o provehir sobre los intermedis, e si eran los relados dos, aquells hagen a declarar o pro-
vehir sobre los dits intermedis sens fer paraula en lo consell, no obstant qualsevol altres constitucions lo
contrari sentints o disposants.